АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2018 № 1660
	О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Предпринимательство городского округа Домодедово на 2017 –  2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 №3540

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Предпринимательство городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 №3540 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» Паспорта муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
<<

	Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам:

	Расходы  (тыс. рублей)

	Всего
	1-й год реализации программы  2017
	2-й год реализации программы  2018
	3-й год реализации программы  2019
	4-й год реализации программы  2020
	5-й год реализации программы  2021

	Средства бюджета  Московской области
	14 876,04
	3 086,49
	3 332,09
	2 778,82
	2 798,82
	2 879,82

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	178 372,10
	27 733,30
	58 958,90
	43 960,30
	43 971,30
	3 748,30

	Внебюджетные средства
	979,00
	161
	177
	194,00
	213,00
	234,00

	За счет имущественной поддержки
	44 002,00
	12 122,00
	11 880,00
	8 000,00
	6 000,00
	6 000,00

	Всего, в том числе по годам
	238 229,14
	43 102,79
	74 347,99
	54 933,12
	52 983,12
	12 862,12

>>
1.2. Строку «Источник финансирования» Паспорта Подпрограммы 5 «Развитие потребительского рынка и услуг на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»  Приложения №1 к Программе изложить в следующей редакции:
<<

	Источник финансирования программы по годам реализации, в т.ч. по годам:
	Расходы  (тыс. рублей)

	1-й год реализации программы
2017
	2-й год реализации программы
2018
	3-й год реализации программы
2019
	4-й год реализации программы
2020
	5-й год реализации программы
2021
	Итого

	Всего:
в том числе
	23 246,00
	55 849,60
	40 960,00
	41 010,00
	889,00
	161 954,60

	Средства бюджета Московской области
	543,00
	478,00
	497,00
	517,00
	598,00
	2 633,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	22 542,00
	55 194,60
	40 269,00
	40 280,00
	57,00
	158 342,60

	Внебюджетные средства
	161,00
	177,00
	194,00
	213,00
	234,00
	979,00

1.3. В приложении №3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Предпринимательство городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Подпрограммы 5  «Развитие потребительского рынка и услуг на территории  городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Программы строки «Основное мероприятие 5. «Обеспечение деятельности МКУ «Специализированная служба в сфере погребения и  похоронного дела»» и «Мероприятие 2. Оснащение материально-технической базы, необходимыми средствами, а также закупка работ и услуг, необходимых для исполнения функций и полномочий, возложенных на МКУ «Специализированная служба в сфере погребения и похоронного дела» изложить в следующей редакции:
<<
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Всего
	1-й год реализации програм-мы  2017
	2-й год реализации программы  2018
	3-й год реализации программы  2019
	4-й год реализации программы  2020
	5-й год реализации программы  2021

	Основное мероприятие 5. Обеспечение деятельности МКУ "Специализированная служба в сфере погребения и  похоронного дела"
	Всего

	143 245,00
	8 309,00
	54 936,00
	40 000,00
	40 000,00
	0,00

	Средства  бюджета Московской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства  бюджета городского округа

	143 245,00
	8 309,00
	54 936,00
	40 000,00
	40 000,00
	0,00

	Мероприятие 2. Оснащение материально-технической базы, необходимыми средствами, а также закупка работ и услуг, необходимых для исполнения функций и полномочий, возложенных на МКУ "Специализированная служба в сфере погребения и похоронного дела"
	Всего

	20 250,80
	1 620,00
	13 731,00
	2 449,90
	2 449,90
	0,00

	Средства  бюджета Московской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства  бюджета городского округа

	20 250,80
	1 620,00
	13 731,00
	2 449,90
	2 449,90
	0,00

>>
1.4. В приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово» Подпрограммы  5 «Развитие потребительского рынка и услуг на территории  городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Программы строки «Основное мероприятие 5. «Обеспечение деятельности МКУ «Специализированная служба в сфере погребения и  похоронного дела»» и «Мероприятие 2. Оснащение материально-технической базы, необходимыми средствами, а также закупка работ и услуг, необходимых для исполнения функций и полномочий, возложенных на МКУ «Специализированная служба в сфере погребения и похоронного дела» изложить в следующей редакции:
<<
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Срок
исполнения мероприятия
	Средства  финансирования
	Объем финансирования  мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы

(тыс. руб.)

	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы

	Всего (тыс. руб.)
	1-й год реализации программы  2017
	2-й год реализации программы  2018
	3-й год реализации программы  2019
	4-й год реализации программы  2020
	5-й год реализации программы  2021

	1.
	Основное мероприятие 5. Обеспечение деятельности МКУ "Специализированная служба в сфере погребения и  похоронного дела"
	2017-2021 гг.
	Всего
	0,00
	143 245,00
	8 309,00
	54 936,00
	40 000,00
	40 000,00
	0,00
	Отдел сферы обращения Администрации городского округа Домодедово

	2017-2021 гг.
	Средства  бюджета городского округа
	0,00
	143 245,00
	8 309,00
	54 936,00
	40 000,00
	40 000,00
	0,00

	2017-2021 гг.
	Всего
	0,00
	143 245,00
	8 309,00
	54 936,00
	40 000,00
	40 000,00
	0,00

	1.3
	Мероприятие 2. Оснащение материально-технической базы, необходимыми средствами, а также закупка работ и услуг, необходимых для исполнения функций и полномочий, возложенных на МКУ "Специализированная служба в сфере погребения и похоронного дела"
	2017-2021 гг.
	Всего
	0,00
	20 250,80
	1 620,00
	13 731,00
	2 449,90
	2 449,90
	0,00
	Отдел сферы обращения Администрации городского округа Домодедово

	2017-2021 гг.
	Средства  бюджета городского округа
	0,00
	20 250,80
	1 620,00
	13 731,00
	2 449,90
	2 449,90
	0,00

	2017-2021 гг.
	Всего
	0,00
	20 250,80
	1 620,00
	13 731,00
	2 449,90
	2 449,90
	0,00

>>
1.5.  В приложение № 4 «Развитие потребительского рынка и услуг на территории  городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Программы строку «Всего по Подпрограмме 5» изложить в следующей редакции:
<<
	Мероприятия подпрограммы
	Срок
исполнения мероприятия
	Средства финансирования
	Объем финансирования  мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	Всего
	1-й год реализации программы  2017
	2-й год реализации программы  2018
	3-й год реализации программы  2019
	4-й год реализации программы  2020
	5-й год реализации программы  2021

	Всего по Подпрограмме 5
	2017-2021 гг.
	Всего
	16 760,00
	161 954,60
	23 246,00
	55 849,60
	40 960,00
	41 010,00
	889,00

	2017-2021 гг.
	Средства  бюджета Московской области
	595,00
	2 633,00
	543,00
	478,00
	497,00
	517,00
	598,00

	2017-2021 гг.
	Средства  бюджета городского округа
	16 019,00
	158 342,60
	22 542,00
	55 194,60
	40 269,00
	40 280,00
	57,00

	2017-2021 гг.
	Внебюджетные средства
	146,00
	979,00
	161,00
	177,00
	194,00
	213,00
	234,00

>>
1.6. В приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово» строку «Программа «Предпринимательство городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:

<<
	Мероприятия подпрограммы
	Срок
исполнения мероприятия
	Средства финансирования
	Объем финансирования  мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	Всего
	1-й год реализации программы  2017
	2-й год реализации программы  2018
	3-й год реализации программы  2019
	4-й год реализации программы  2020
	5-й год реализации программы  2021

	Программа «Предпринимательство городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»
	2017-2021 гг.
	Всего
	48 748,03
	238 229,14
	43 102,79
	74 347,99
	54 933,12
	52 983,12
	12 862,12

	2017-2021 гг.
	Средства  бюджета Московской области
	2 842,05
	14 876,04
	3 086,49
	3 332,09
	2 778,82
	2 798,82
	2 879,82

	2017-2021 гг.
	Средства  бюджета городского округа
	20 610,30
	178 372,10
	27 733,30
	58 958,90
	43 960,30
	43 971,30
	3 748,30

	2017-2021гг.
	Внебюджетные  средства
	146,00
	979,00
	161,00
	177,00
	194,00
	213,00
	234,00

	2017-2021гг.
	За счет   имущественной поддержки
	25 149,68
	44 002,00
	12 122,00
	11 880,00
	8 000,00
	6 000,00
	6 000,00

>>

2 . Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Домодедово Бочарова К.В.
Глава городского округа

    А.В. Двойных